*Quòd locus hypocrite sit cor adulantium: & quòd vitia
adulescentia ejus, cum eo in pulverem deveniant,
cum usque ad mortem in iniquitate perseverant.*

CAPUT V.

*Oculus qui eum viderat, non videbit: neque ul-
tra intuebitur eum locus suus.* * Quis est locus * al.
hypocrite, nisi cor adulantium? Ibi quippe requies-
cit, ubi favores invenit. Oculus ergo qui eum vi-
derat, non videbit: quia subtractus morte, stultis
amatoribus suis absconditur, qui eum consueve-
rant admirando conspiciere. Nec ultra eum locus
suus intuebitur; quia linguæ adulantium hunc ad

Matth.
23. 5

3.

Ecclesi.
22. 6

judicium favoribus non sequuntur. Sed ramen quousque vivit, ea quæ ipse agit, etiam sequaces suos docere non desinit, & per erroris sui pravitatem, alios quoque ad eam quam exhibet, generat simulationem. De quibus hic apud subditur: [*Filij eius atterentur egestate.*] Scriptum est: *In malevolam animam non introibit sapientia.* Et per Psalmistam dicitur: *Divites egerunt, & esurierunt.* Si enim de exteriori fame egestas eorum & esurire diceretur, profecto divites non essent, qui pane corporis indigerent. Sed quia dum exteriori multiplicantur, interiori inanes fiunt, & divites pariter & egestes esse memorantur: quia videlicet pane sapientia satari minimè merentur. Filij itaque hujus hypocrita atteruntur egestate: quia hi qui in hypocrisis ex ejus imitatione nascuntur, dum veritatis soliditatem non tenent, in cordis egestate deficiunt. [*Et manus illius reddent ei dolorem suum.*] Quid per manus, nisi opera designantur? Manus itaque illius ei dolorem reddent: quia damnationem justam ex iniqua recipiet operatione. Bene autem non dabunt, sed reddent, dicitur: quia perverse ejus actiones, aeternum ei supplicium quasi quoddam debitum solvent. Sed priusquam ad aeterna supplicia perveniant, qualem se hic exhibeat, plenius adjungat. Sequitur: [*Ossa ejus implebuntur vitiiis adolescentia ejus, & cum eo in pulvere dormient.*] Origo prave inchoationis, causas culpæ etiam præsumendo multiplicat. Dum enim mala agere quisque cæperit, usu jam deterius in hoc quod inchoaverat, excrescit. Quid itaque adolescentia hujus hypocrita, nisi inchoatio pravitatis est? In adolescentia quippe jam libido fervescere inchoat. Et tunc adolescentiam hypocrita habet, cum appetere & amplecti libidinem gloria cæperit. Quam in eo dum adulantium blanda fomenta multiplicat, robustiorem reddunt, & quasi in ossa convertunt. Hoc enim quod malè cæperit, pejus quotidie per consuetudinem roborat. Dicitur itaque: [*Ossa ejus implebuntur vitiiis adolescentia ejus;*] quia dura in eo pravitatum consuetudines à vitio sumptæ, sunt pessimæ inchoationis. Unde scriptum est in Proverbiis: *Adolescens juxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab ea.* Quæ nimirum ossa cum eo in pulvere dormiant, quia eorumque in illo iniquæ consuetudines perdurant, quò hunc ad mortis pulverem pertrahant. Cum eo enim in pulvere ossa vel vitia dormire, est usque ad pulverem eum non deserere, id est, usque ad mortem ab iniquitate minimè cessare. Tenent igitur illum prave consuetudines, quæ semel cæperunt, atque quotidie duriores existunt. Et cum illo in pulvere dormiant: quia non nisi cum ejus vita finiuntur. Sed hæc intelligi & aliter possunt. Habet namque hypocrita nonnumquam forte ac validum aliquid in operatione: sed dum multa bona se simulat habere quæ non habet, perdit etiam ea quæ habet. Unde bene nunc dicitur: [*Ossa ejus implebuntur vitiiis adolescentia ejus.*] Quia cum levis ac mobilis multa pueriliter facit, etiam in iis quæ fortia egerit, in vitio mollescit. Quæ videlicet ejus ossa cum eo in pulvere dormiant: quia scilicet sicut pulvis est omnis simulatio illa, quam agit; ita & in illo si quid habet validum, omni soliditate vacuatur: ut per virtutis arrogantiam hoc quoque perdat, quod in eo potuit esse virtutis. Ossa ergo cum eo in pulvere dormire, est cum pravis ejus actibus etiam si qua sunt bene acta, deperire. Sequitur: [*Cum enim dulce fuerit in ore ejus malum, abscondet illud sub lingua sua.*] In ore hypocrita malum dulce est, quia ei est iniquitas suavis in mente. Os quippe cordis, cogitatio est; de qua scriptum est: *Labis dolosa in corde, & corde locuta sunt mala.* Sed hoc malum, quod in ore hypocrita dulce est, sub lingua ejus absconditur: quia asperitas malitiæ quæ latet in mente, sub regimine blandæ locutionis operitur. Malum namque in lin-